
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «М » 0$ 2019 г. № /$0 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановления администрации 
городского округа «Город Калининград» 

В связи с недостаточностью финансирования мероприятий муниципальной 
программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и 
муниципальных жилых помещений, признанных непригодными для проживания, 
расположенных на территории городского округа «Город Калининград», 
утвержденной постановлением администрации городского округа «Г ород 
Калининград» от 20.10.2014 № 1642 (в редакции от 24.12.2018 № 1230), 
руководствуясь Положением о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, ст. 47 
Устава городского округа «Город Калининград», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановления администрации городского округа 
«Город Калининград»: 

1.1 в 1.6 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 28.03.2014 № 475 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 34-36 по ул. Тамбовской, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 15.03.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.2 в п. 1.4 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 02.04.2014 № 516 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 284-286 по ул. Красной, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 15.03.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.3 в п. 1.4 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 21.05.2014 № 761 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 6 по ул. Полевой, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 30.04.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.4 в 1.6 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 09.06.2014 № 870 «Об отселении физических лиц из 



многоквартирного дома № 20 по ул. Новинской, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 30.05.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.5 в п. 1.6 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 10.06.2014 № 878 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 22 по ул. Новинской, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 30.05.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.6 в п. 1.6 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 10.06.2014 № 879 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 14 по ул. Новинской, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 30.05.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.7 в 1.6 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 10.06.2014 № 880 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 16 по ул. Новинской, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 30.05.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.8 в 1.6 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 10.06.2014 № 881 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 18 по ул. Новинской, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 30.05.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.9 в п. 1.6 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 19.06.2014 № 918 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 9-9а по ул. Челюскинской, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 30.05.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.10 в п. 1.6 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 19.06.2014 № 920 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 7 по ул. Карташева, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 30.06.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.11 в п. 1.6 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 19.06.2014 № 922 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 5 по ул. Хрисанфова, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 30.06.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.12 в п. 1.6 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 19.06.2014 № 923 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 48-50 по ул. Баженова, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 30.06.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.13 в п. 1.6 постановления администрации городского округа «Город 



Калининград» от 19.06.2014 № 924 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 27-29 по ул. Бассейной, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 30.06.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.14 в п. 1.6 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 19.06.2014 № 925 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 139 по ул. Дзержинского, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 30.06.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.15 в п. 1 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 23.06.2014 № 952 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 85-87 по ул. Лейтенанта Катина, признанного 
аварийным и подлежащим сносу» слова «до 31.12.2019» заменить словами «до 
31.12.2023»; 

1.16 в п. 1 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 27.06.2014 № 969 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 7-7а по ул. Урицкого, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «до 30.12.2019» заменить словами «до 31.12.2023»; 

1.17 в п. 1.6 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 27.06.2014 № 973 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 2 по ул. Волоколамской, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 05.07.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.18 в 1.6 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 27.06.2014 № 977 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 10а по туп. Транспортному, признанного аварийным 
и подлежащим сносу» слова «в срок до 05.07.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.19 в 1.6 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 01.08.2014 № 1171 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 24 по ул. Крылова, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 31.07.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.20 в п. 1.5 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 13.08.2014 № 1224 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 8-10 по ул. Муромской, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 31.07.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.21 в п. 1.4 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 13.08.2014 № 1225 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 33-35 по ул. Камской, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 31.07.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.22 в п. 1.5 постановления администрации городского округа «Город 



Калининград» от 13.08.2014 № 1226 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 1 по ул. Островского, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 31.07.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.23 в п. 1.6 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 14.08.2014 № 1231 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 5-7 по ул. Фурманова, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 31.07.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.24 в п. 1.5 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 14.08.2014 № 1232 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 19 по ул. Солнечногорской, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 31.07.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.25 в п. 1.5 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 14.08.2014 № 1233 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 74-76 по ул. Воздушной, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 31.07.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.26 в п. 1.5 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 14.08.2014 № 1234 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 41-43 по ул. Рыбников, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 31.07.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.27 в 1.5 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 14.08.2014 № 1235 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 3-5 по ул. Брянской, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 31.07.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.28 в п. 1.6 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 14.08.2014 № 1236 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 3 по ул. Тихорецкой, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 31.07.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.29 в 1.5 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 29.08.2014 № 1304 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 14 по ул. Бойко, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 31.07.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.30 в п. 1.6 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 29.08.2014 № 1305 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 8 по ул. Крылова, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 31.07.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 



1.31 в п. 1.5 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 17.09.2014 № 1422 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 14 по ул. Колесной, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 31.07.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.32 в п. 1.6 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 08.10.2014 № 1566 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 8-10 по ул. Краснохолмской, признанного аварийным 
и подлежащим сносу» слова «в срок до 30.09.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.33 в п. 1.5 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 10.10.2014 № 1587 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 3 поселка Совхозного, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 16.10.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.34 в п. 1.5 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 23.01.2015 № 50 «Об отселении физических лиц из 
многоквартирного дома № 14 по ул. Рижской, признанного аварийным и 
подлежащим сносу» слова «в срок до 30.12.2019» заменить словами «в срок до 
31.12.2023»; 

1.35 в п. 1.5 постановления администрации городского округа «Город 
Калининград» от 23.01.2015 № 51 «Об отселении физических лиц из многоквартирного 
дома № 3-5 по ул. Восточной, признанного аварийным и подлежащим сносу» слова «в 
срок до 30.12.2019» заменить словами «в срок до 31.12.2023». 

2. Комитету муниципального имущества и земельных ресурсов 
администрации городского округа «Город Калининград» (Луконина А.А.) в срок 
до 31.05.2019 довести до сведения граждан, проживающих в жилых помещениях 
указанных в п.п. 1.1 - 1.35 многоквартирных домов, в письменной форме 
информацию об изменении сроков расселения многоквартирных домов, 
признанных аварийными и подлежащими сносу (реконструкции). 

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город 
Калининград» обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Гражданин» и на официальном сайте администрации городского округа «Город 
Калининград» в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя 
главы администрации, председателя комитета муниципального имущества и 
земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» 
Луконину А. А. 

Глава городского округа А.Н. Силанов 

Прибор С.А. 
92-39-49 


